
/1+t *7/0/ 0 $ f z/

SMLOUVA O VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU

č. dozorce: 02-2019 
č. objednatele: CES 2019/0385

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Ing. Valentýnem Avramovem, pověřeným vedením investičního

odboru
00268810 
CZ 00268810
Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426511 /0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Valentýn Avramov - pověřený vedením investičního odboru

-tel.495 707 680; 731 131 161
- e-mail: valentyn.avramov@mmhk.cz

Hana Krumlová - investiční technik
- tel. 495 707 689; 725 644 282 
-e-mail: Hana.Krumlova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a

2 Dozorce:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení:

VIAPROJEKT s r.o.
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové
Ing. Radkem Michlikem, jednatelem společnosti
27476049
CZ 27476049
Spisová značka C 21229 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Československá obchodní banka a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: IímhihBíH

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Radek Michlík -jednatel společnosti

dále jen „dozorce"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon"), tuto smlouvu o výkonu autorského dozoru 
(dále jen „smlouva"):

1/7

mailto:valentyn.avramov@mmhk.cz
mailto:Hana.Krumlova@mmhk.cz


Prohlášení a účel smlouvy
1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 

prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o 
autorském dozoru.

2. Dozorce prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedeni 
autorského dozoru dle této smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést autorský dozor 
dle této smlouvy.

3. Dozorce je autorem projektové dokumentace č. 63/12, na základě které bude realizována 
stavba „Rekonstrukce chodníku a infrastruktury silnice III/29827 - 1. etapa. Tato smlouva 
se uzavírá za účelem zajištění autorského dozoru při realizaci této akce dle uvedené 
projektové dokumentace.

II.
Předmět smlouvy

1. Dozorce se zavazuje, že bude jako zhotovitel projektové dokumentace provádět pro 
objednatele autorský dozor při realizaci akce

„Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827, Hradec Králové
-1. etapa“

(dále jen „dilo").

Dílo sestává z výkonu autorského dozoru po dobu provádění stavby, tj. úseku uličního 
prostoru ulice Lhotecké označeného projektovou dokumentaci jako I. etapa, tj. od 
křižovatky s ulicí Stříbrný potok po hranici katastrálních území - rozhraní k.ú. Malšova 
Lhota-Malšovice.

2. Objednatel se zavazuje, že zaplatí za jeho řádné provedení dohodnutou cenu a poskytne 
zhotoviteli dohodnuté spolupůsobeni.

III.
Rozsah a obsah autorského dozoru

1. Výkon autorského dozoru zahrnuje zejména tyto úkony:
■ dohled nad dodržením schválené dokumentace stavby s přihlédnutím k podmínkám 

stavebního povoleni,
• poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování navazujících projektových 

dokumentaci nebo pro plynulost stavby,
• posuzování návrhu dodavatelů na změny a odchylky oproti této dokumentaci, zejména 

z pohledu dodrženi technickoekonomických parametru stavby a architektonické 
koncepce,

■ soulad dokumentace dočasných objektu zařízeni staveniště, případně dokumentace 
úprav trvalých objektu na účely zařízení staveniště,

• účast při odevzdání staveniště investorem (objednatelem) dodavateli (zhotoviteli) 
stavebních prací,

• účast na kontrolních dnech,
■ účast při odevzdáni a převzetí stavby,

2/7



■ účast na kontrole kvality při předání stavby dodavatelem,
■ vyjádření se k požadavkům na větší množství výrobku, materiálu a výkonu oproti 

dokumentaci,
• sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu 

výstavby,
■ spolupráce s odpovědným geodetem a ostatními potřebnými profesemi,
■ spolupráce s technickým dozorem,
■ spolupráce a účast při kolaudačním řízení, resp. při povolování užívání stavby,
■ účast a dohled při odstraňování vad a nedodělku ve stanovené Ihuté, dohodnutým 

způsobem a v dohodnutém rozsahu.
■ V rámci autorského dozoru budou prováděny změny PD vč. vyhotovení výkresu, 

související s případnými změnami stavby.

IV.
Způsob prováděni autorského dozoru

1. Dozor bude vykonáván v místě stavby, případné změny PD na pracovišti dozorce podle 
povahy prováděných prací.

2. Při prováděni dozoru bude dozorce (projektant) kontrolovat zejména dodržování obecně 
závazných předpisu, technických norem, technických podmínek investora, zápisu a dohod 
investora a dodavatele a vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací.

3. O termínech předání staveniště, kontrolních dnú, předáni stavby apod., bude objednatel 
informovat dozorce v předstihu min. 3 pracovní dny. Výkon AD bude prováděn na 
včasnou výzvu objednatele a bude evidován ve stavebním deníku.

V.
Doba plnění

1. Dozorce se zavazuje, že bude provádět autorský dozor v rozsahu čl. III. této smlouvy 
v období od předání staveniště dozorci stavby, do vydání kolaudačního souhlasu 
s užíváním shora specifikované stavby, nebo odstraněním všech vad a nedodělku 
uvedených stavebním úřadem v protokolu o závěrečné kontrolní prohlídce stavby nebo 
v předávacím protokolu stavby (tj. vždy datem, které nastane nejpozději) a na vyžádání 
objednatele do odstranění příp. závad a to i závad, které se vyskytnou v průběhů záruční 
doby na stavbu.

VI.
Cena za výkon autorského dozoru

1. Strany se dohodly, že cena za autorský dozor činí 600,- Kč bez DPH za 1 hodinu 
autorského dozoru dle čl. III. V ceně jsou zahrnuty i cestovní náklady.

Smluvní cena (zaokrouhlená) za výkon AD činí 120 hod. á 600,- Kč 72 000,- Kč
DPH 21% 15 120,-Kč

3/7



Celková cena
(slovy: sedmdesátdva tisíc korun českých bez DPH)

87 120,-Kč

2. Dozorce jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21%. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečněni zdanitelného plnění, je dozorce 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plněni. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat 
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení dozorce o takové změně.

3. Cena dle článku VI odst. 1 je cenou maximálně přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
dozorce související s autorským dozorem.

4. Zvýšeni dohodnuté ceny za dílo je možné pouze na základě písemného dodatku ke 
smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

VII.
Platební podmínky

1. Cena za výkon autorského dozoru bude uhrazena na základě faktury vystavené 
dozorcem s tím, že dozorce je oprávněn fakturovat čtvrtletně zpětně dle nabídky a dle 
skutečně odpracovaných hodin. Podkladem pro vystaveni faktury bude přehled 
odpracovaných hodin odsouhlasený zástupcem objednatele.

2. Faktura musí vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněni, požadavky zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, a požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění. Přílohou faktury bude vždy soupis skutečně provedených 
prací odsouhlasený pověřeným zástupcem objednatele.

3. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání 
provedených prací objednateli, název, sídlo a DIČ objednatele, název, sídlo a DIČ 
dozorce, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být 
placeno, vyznačeni dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH, výši DPH vč. 
sazby DPH. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případné bude obsahovat 
chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně 
(prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit dozorci. Faktury musí být vráceny do 
data jejich splatnosti. Po tomto vráceni je dozorce povinen vystavit novou fakturu se 
správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou Ihútou splatnosti, 
není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury 
je rovněž 21 dnu od jejího doručení objednateli.

5. Stane-li se dozorce nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu dozorce, který je zveřejněn na stránkách 
České daňové správy, je dozorce povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

Vlil.

4/7



Práva a povinnosti stran při provádění autorského dozoru
1. Dozorce postupuje podle pokynu objednatele, při dodrženi ustanovení obecně závazných 

právních předpisu,

2. Veškerá podstatná zjištění bude dozorce neprodleně zaznamenávat do stavebního 
deníku a zároveň o nich bude telefonicky informovat kontaktní osobu, pokud nebude 
možné kontaktní osobě tuto informaci neprodleně sdělit na staveništi.

3. Kontaktní osobou objednatele je:

Hana Krumlová tel.: 725 644 282 e-mail: Hana.Krumlova@mmhk.cz

Kontaktní osobou dozorce

4. V případě, že v rámci plnění této smlouvy dozorce zhotoví změnu, doplnění či jinou 
úpravu projektové dokumentace, dle které se realizuje stavba, dohodly se smluvní strany, 
že dozorce odpovídá za vady těchto změn, doplněni či jiných úprav dokumentace dle § 
2615 - 2619 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění autorského dozoru, zejména účast 
zhotovitele na kontrolních dnech a zápisy prováděné zhotovitelem do stavebního deníku. 
Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel vykonává autorský dozor v rozporu se smlouvou, 
nebo výkon autorského dozoru zanedbává, má právo požadovat, aby zhotovitel 
postupoval v souladu se smlouvou. Pokud shora uvedeným postupem zhotovitele vznikla 
objednateli škoda, má právo na její náhradu.

IX.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které 
nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, 
revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém stavu, 
o jeho příčině a o jeho skončeni druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat 
alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 3 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na 
alternativním řešeni, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za 
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným partnerem.

X.
Odpovědnost za škodu, smluvní pokuty

1. Dozorce odpovídá objednateli za škodu v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

2. V případě, že zhotovitel poruší povinnost plynoucí z této smlouvy, zavazuje se zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé takové jednotlivé porušení 
povinnosti. Tím není dotčen nárok na náhradu škody.

5/7

mailto:Hana.Krumlova@mmhk.cz


3. Jestliže se dozorce nedostaví na staveniště (při kontrolním dnu, předání stavby apod.), 
přestože byl objednatelem k účasti řádné vyzván, je objednatel oprávněn požadovat po 
dozorci zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč.

4. V případě prodlení s platbou faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,035 % z dlužné částky za každý den prodleni.

5. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok smluvních _stran na náhradu 
škody. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 zákona se nepoužije.

6. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 21 dni od jejího doručení příslušné smluvní straně.

7. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveni neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušeni smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Smlouva o výkonu autorského dozoru byla schválena usnesením č. RM/2019/156 
na 3. zasedáni Rady města Hradec Králové konaném dne 12.02.2019.

4. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (přip. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

6. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejněni v registru smluv.

7. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

8. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatku podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

9. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobni údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajú. Zhotovitel bere na vědomí, 
že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě 
za podmínek dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

6/7



-I

11 Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

12. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, 
s výjimkou ustanovení, která výslovné ve smlouvě označil jako obchodní tajemství.

Smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy, která nebyla žádnou smluvní stranou 
označena jako obchodní tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních stran.

13. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně 
vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném 
rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ 

IČ: 00268810 
DS: bebb2in 

a
VIAPROJEKT s r.o.
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 
IČ:27476049 
DS: 955aerp

vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o výkonu autorského dozoru - „Rekonstrukce 
chodníků a infrastruktury silnice III/29827, Hradec Králové - 1. etapa"

- cena: _ 72.000 Kč bez DPH
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plné odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

14. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží čtyři výtisky a zhotovitel jeden výtisk.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle 
obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě 
porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

U.o o»IQ 04. 03. 2019

jednatel pověřený vedením investičního odboru

7/7


